
令和 2 年 2 月 26 日 

山形県理学療法士会会員 各位  

 一般社団法人山形県理学療法士会 

会   長  岩井 章洋 

第 29 回山形県理学療法学術大会 

      大 会 長  佐藤  泰 

  準備委員長  島田 佳美 

 

第 29 回山形県理学療法学術大会 

教育講演事前アンケート調査協力について（お願い）  

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当会活動にご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、第 29 回山形県理学療法学術大会にて、北海道大学大学院経済学研究院の松

尾睦先生より「経験から学び、人を育てる」と題した教育講演をお願いしておりま

す。これに際し、当会会員の働き方や学び方の実態を把握するため、「職場における学

習」についての事前アンケート調査を行うこととなりました。調査は令和 2 年 4 月と

5 月の 2 回に分けての実施（それぞれ 60 問程度の選択式の回答方法）を予定しており

ます。 

 そこで、会員の皆様に教育講演事前アンケート調査のご協力をお願いいたします。

ご協力いただける施設の方は、下記の申込内容を記載の上、職場単位でメールにて連

絡していただきますようお願い申し上げます。 

 なお、事前アンケート調査に申し込みいただいたことで、調査に対しての同意を得

たことにさせていただきます。また、結果については教育講演の際にフィードバック

させていただきます。 

つきましては、ご多用中のことと存じますが、本大会が実り多き学びの場となるよ

う重ねてご協力をお願い申し上げます。 

謹白 

 

 

【問い合わせ先】  

新庄徳洲会病院訪問看護ステーション 

楢沢 眞平 

T E L ：023-29-4607 

E-mail：kyouikukouen@gmail.com 



 申込記載内容 

 

 

 ※後日、申し込みいただいた施設に対して、事前アンケート調査の進め方の手

順と質問票のファイルを返信先のメールアドレスに送信させていただきま

す。 

 

申込期限 令和 2年 3月 20日 

申込先アドレス  

E-mail：kyouikukouen@gmail.com 

 

件名に「教育講演事前アンケート調査」と明記していただき、 

下記の事項をご記入の上、上記アドレスに送ってください。 

記載事項 

① 支部名 

② 施設名 

③ 代表者氏名 

④ アンケート協力者数 

 

mailto:kyouikukouen@gmail.com

